[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	    06.03.2025

	№
	40

	пгт Свеча

Об утверждении плана мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с подпунктом 2.1.14. пункта 2.1. раздела 2 Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области на 2025 год от 23 января 2025 г. № 28, заключенного между Министерством финансов Кировской области и главой администрации Свечинского муниципального округа Кировской области:

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее – план мероприятий), согласно приложению.

2. Органам местного самоуправления (структурным подразделениям),   обеспечить реализацию плана мероприятий.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава Свечинского
муниципального округа                                                            Г.С. Гоголева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Свечинского муниципального округа

от 06.03.2025 № 40
ПЛАН

мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
 реализации

мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области

	ежегодно, до 1 июня
	Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

Администрация Свечинского муниципального округа Кировской области

Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

	2
	Предоставление в министерство финансов Кировской области утвержденных планов мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области, в том числе предусматривающие мероприятия по исключению дублирования мер, обеспечение которых осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов
	ежегодно, до 1 июня
	Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области (на основании данных ГРБС)

	3
	Проведение оценки нормативных правовых актов Свечинского муниципального округа Кировской области, устанавливающих меры социальной поддержки граждан, на предмет наличия в них критериев нуждаемости при предоставлении мер социальной поддержки граждан

	ежегодно, до 1 июня
	Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

Администрация Свечинского муниципального округа Кировской области

Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

	4
	Установление при необходимости дополнительных критериев нуждаемости при предоставлении мер социальной поддержки граждан, внесение соответствующих изменений в нормативные правовые акты
	постоянно
	Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

Администрация Свечинского муниципального округа Кировской области

Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

	5
	Выявление мер социальной поддержки граждан, дублирующих или дополняющих меры социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов
	ежегодно, до 1 июня
	Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

Администрация Свечинского муниципального округа Кировской области

Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

	6
	Проработка вопроса исключения мер социальной поддержки граждан, дублирующих или дополняющих меры социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств областного и федерального бюджетов, внесение соответствующих изменений в нормативные правовые акты Свечинского муниципального округа (при необходимости, если данные меры выявлены)
	ежегодно, до 1 августа
	Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

Администрация Свечинского муниципального округа Кировской области

Финансовое управление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

______________